



# GMINA TYMBARK

## INFORMATOR SAMORZĄDOWY

### kadencja 2010-2014

Tymbark • Podłopień • Zamieście • Piekielko • Zawadka

maj 2011

**w numerze:** słowo od Wójta: majowe imprezy i oświata w Gminie Tymbark :: 100 placów zabaw na 100 lat NIVEA - głosuj na plac zabaw dla dzieci w Tymbarku :: Lekkoatletki ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku znowu na podium! :: Sukcesy wychowanków Szkoły Muzycznej :: Nowe władze w OSP :: Zapraszamy na imprezę z okazji początku wakacji - we wtorek 21 czerwca na tymbarskim rynku ::

Minął jeden z piękniejszych miesięcy - maj, który co prawda na początku nie rozpieszczał nas pogodą, ale był bogaty w wydarzenia kulturalne, społeczne i sportowe.

Święto 1 maja będące jednocześnie dniem beatyfikacji Jana Pawła II, rocznica Konstytucji 3-maja, Święto Straży Pożarnej, Święto Bibliotekarzy, mecz charytatywny i festyn na rzecz Mikołaja Janika, wystawa prac artystów powiatu limanowskiego, turniej szkół podstawowych i gimnazjalnych w piłce nożnej z udziałem drużyn ze Spiskich Vlachów – oto kilka przykładów tego, co uczciliśmy lub organizowaliśmy w Tymbarku. Bardzo mnie cieszy fakt, że Tymbark tętni życiem, że jest coraz więcej inicjatyw wyciągających mieszkańców z domów. Od razu wyjaśnię Państwu, że koszty finansowe organizowanych imprez są znikome, gdyż największym wkładem w ich przygotowanie jest inicjatywa i zaangażowanie organizatorów. Drobne kwoty na nagrody i dyplomy są niczym w porównaniu do radości i satysfakcji z uczestnictwa w tych imprezach.

Teraz chwilkę uwagi chcę zwrócić na tematy związane z oświatą w Gminie Tymbark, a właściwie z arkuszami organizacyjnymi placówek oświatowych na rok szkolny 2011/2012. Do końca miesiąca maja organ prowadzący t.j. Gmina zatwierdza arkusze organizacyjne przedłożone przez poszczególnych dyrektorów. Ponieważ byłem dyrektorem szkoły temat ten nie jest mi obcy. W tym roku bez żadnych zastrzeżeń i poprawek zatwierdziłem arkusz przedstawiony przez dwóch dyrektorów szkół. W dwóch przypadkach zaleciłem poprawki dotyczące ilości zatrudnionych nauczycieli w niepełnym wymiarze godzin. Związane to było z przydzieleniem godzin dwóm lub nawet trzem nauczycielom w niepełnym wymiarze godzin, gdy godzin wystarczało tylko dla jednego nauczyciela. W ten sposób zaniżono wskaźniki wynagrodzenia, o których pisałem w poprzednim numerze informatora, co spowodowałoby wypłatę dodatkowych świadczeń przez gminę. Okazało się również, że w jednej z placówek jest vacat na ½ etatu, a w innej szkole był problem z przerostem zatrudnienia. Połączyliśmy te

przypadki i dyrektor miał sam wskazać osobę, która przejdzie do innej placówki. Co prawda ogłoszono, że Wójt wyrzucił kogoś ze szkoły, ale nie będę polemizował z ludźmi złej woli. Po prostu wskazałem dyrektorom ich niedociągnięcia, które były powielane przez ostatnie lata a nadzór ze strony gminy był niedostateczny i marnowano publiczne pieniądze. Jak zwykle najczęściej do powiedzenia mieli ci, którzy się na tym nie znają. Muszę również zasygnalizować, iż napotkałem na opór i niezrozumienie ze strony tych, na których pomoc lub wyrozumiałość liczyłem. Ale jak zwykle zadziałało stare powiedzenie „róbcie co chcecie, tylko MNIE nie ruszajcie”. Ten drobny na pierwszy rzut oka problem wskazuje na konieczność zgrupowania szkół w przyszłości, gdyż zamiast tworzyć kilka arkuszy organizacyjnych można tworzyć jeden arkusz, obejmujący wszystkie placówki tego samego typu, gdzie unikniemy problemów z częściowymi etatami i umowami o pracę w kilku miejscach. Grupowanie szkół polega na zmianie systemu zarządzania, gdzie dla wszystkich szkół powołany jest jeden dyrektor i jego zastępcy, czyli jeden pracodawca. Wszyscy nauczyciele uzupełniający etaty i zatrudnieni na godziny w innych placówkach będą pracować na podstawie jednej umowy a nie kilku jak do tej pory.

Również temat przedszkola znalazł swój finał i od 1 września będą funkcjonować nadal 4 oddziały, jako przedszkole samorządowe. Uregulowaliśmy sztuczny rozdział zatrudnienia na basenie i w przedszkolu, ale niestety nowy arkusz organizacyjny wymusił ograniczenie zatrudnienia. Zatrudnienie w przedszkolu samorządowym zmniejszy się od września o 1 i ½ etatu. Będzie mniej o jeden etat pedagogiczny i ½ etatu w administracji. Pani dyrektor pozostanie bez pomocy biurowej. Wyrażanie żalu z mojej strony i tak nie wpłynie na poczucie krzywdy u tych, którzy tracą pracę, ale powtórzę jeszcze raz to, co ja i radni mówiliśmy od samego początku – były rozwiązania inne bez drastycznych posunięć, ale opór był tak silny, że nie dało się tego przeprowadzić. Jedna grupa dla ratowania swoich interesów poświęciła bez zmrżenia

oka swoją koleżankę. Ponadto wytworzyła się bardzo nieprzyjemna sytuacja, gdyż Rada Rodziców z przedszkola rozpoczęła kampanię przeciwko Pani Dyrektor, przerzucając na nią winę za całą sytuację. W ostatnich dniach przekazałem Przewodniczącemu Rady Gminy dwie skargi na Panią Dyrektor. Myślę, iż Komisja Rewizyjna doskonale poradzi sobie z tą sprawą i w przyszłym numerze Informatora będzie można zamieścić wyniki jej działania. Naturalnym będzie, że komisja zbada również inne informacje związane z tym tematem i wyjaśni do końca podłoże konfliktu, który prawdopodobnie narastał od wielu lat. Niestety jak to bywa przy takich okazjach mogą wyjść różne inne sprawy, o których niektórzy woleliby zapomnieć. Pozostanie jeszcze do rozstrzygnięcia problem wysokości chesnego dla rodziców za pobyt dzieci w przedszkolu. Ponieważ efekt finansowy nie został osiągnięty przez reformę przedszkola, Rada Gminy będzie zmuszona poddać analizie przewidywane koszty utrzymania tej placówki. Obietnica, że chesne nie wzrośnie więcej niż 20 zł dotyczyła przedszkola z 3 oddziałami. Przy obecnym arkuszu, o czym uprzedzałem rodziców, koszty będą prawdopodobnie wyższe.

W ostatnim okresie ruszyły prace na drogach. Wykonana już jest jedna droga w Piekiełku, gdzie położono nowy dywanik asfaltowy i pobocza. Rozstrzygnięte są również przetargi na dwa odcinki dróg asfaltowych w Tymbarku i jednej w Piekiełku. Jeżeli w tym roku zdobędę dodatkowe środki pozabudżetowe, postaramy się wykonać drogi w Podłopieniu, na Zawdce i Zamieściu, ale o tym później, gdy będą już pewne pieniądze. O drogach szutrowych już nie wspominam, mieszkańcy wiedzą najlepiej gdzie zostały utwardzone drogi, bo dzięki ich pomocy akcja układania podbudowy drogi została przeprowadzona bardzo sprawnie. Dobra współpraca mieszkańców z radnymi i sołtysami dała piękne efekty. W tym miejscu serdecznie dziękuję wszystkim, którzy aktywnie włączyli się w te działania. Chciałbym również podziękować sołtysom, którzy bardzo aktywnie pracują na rzecz swoich mieszkańców. Ich działania są bardzo efektywne i gdyby dysponowali większymi pieniędzmi rozwiązałiby sami wiele problemów dokuczających lokalnej społeczności. Trzeba będzie o tym pomyśleć przy konstruowaniu budżetu na rok następny. Na przykład sołtys Tymbarku zlecił wykonanie nowej drogi leśnej na górze Paproć, dzięki czemu uzyskano dostęp do gminnego lasu, od wielu lat zaniechanego, ze względu na brak dojazdu. Pozostali sołtysi również zlecają zakupy materiałów i usług w celu poprawienia dojazdów do osiedli i pól.

W miesiącu maju podjęliśmy z Samorządowym Zakładem Gospodarki Komunalnej próbę zabezpieczenia osuwiska przy gminnej drodze na jednym osiedlu w Tymbarku. Na efekty będziemy musieli trochę poczekać, ale myślę, iż powinno się udać. Finalizujemy pozwolenie na budowę kolektora sanitarnego w osiedlu „Nad Torami” oraz pozwolenia na budowę sali gimnastycznej w Piekiełku. Zleciłem również wykonanie dokumentacji projektowej pod budowę linii wodociagowych i kanalizacji w Pod-

łopieniu i Zamieściu. Będziemy przymierzać się do dużych inwestycji w tej dziedzinie, ale musimy najpierw przygotować dokumentację, bo w latach poprzednich nikt tego nie zlecił i powstała w ten sposób luka czasowa, gdyż pierwszy nabór do projektów unijnych był w styczniu tego roku i nie mieliśmy czego zgłosić. Również stan ulicy Polnej budzi nasz niepokój, a najbardziej stan kolektora sanitarnego. W studzienkach kanalizacyjnych pojawił się żwir i kamienie. Do końca nie możemy wyjaśnić, czego dotyczyły roboty przy tej ulicy w ostatnim roku, ale wiem na pewno, że kanalizacja jest na tej ulicy do wymiany i nawierzchnia również. Będzie to prawdopodobnie priorytet na przyszły rok. W najbliższych dniach rozstrzygnie się, czy podjęte przez nas specjalne działania dadzą gminie dodatkowe pieniądze z zewnątrz. Ale o szczegółach później, gdy uda się wszystko przeprowadzić.

Na koniec chciałem serdecznie podziękować druhom strażakom z jednostek OSP Zawadka i OSP Piekiełko, którzy nie odmówili pomocy w organizacji koncertu specjalnego na rzecz Mikołaja Janika. Wykonali swoje zadania wzorowo i wspaniale współpracowali z firmą ochroniarską i policją w celu zabezpieczenia porządku i bezpieczeństwa.

Z pozdrowieniami  
Wójt Gminy Tymbark  
mgr inż. Lech Nowak



#### Włącz się do akcji i głosuj na lokalizację placu zabaw w Tymbarku

Gmina Tymbark została zgłoszona do konkursu „100 placów zabaw na 100 lat NIVEA”. **Aktywny udział w konkursie daje szansę na wybudowanie w naszej gminie nowego placu zabaw dla dzieci.** Zgłoszone lokalizacje to place przy Przedszkolu Samorządowym i Szkole Podstawowej w Tymbarku. W konkursie zwyciężą te miejscowości, których mieszkańcy oddadzą najwięcej głosów. **PROSIMY o oddawanie głosów** na Tymbark na stronie internetowej [www.NIVEA.pl](http://www.NIVEA.pl)  
Aby oddać swój głos:

1. zarejestruj się na stronie [www.NIVEA.pl](http://www.NIVEA.pl)
2. po zalogowaniu uzyskujesz możliwość codziennego oddania głosu na jedną, wybraną przez siebie lokalizację. **Głosowanie odbywa się od 6 czerwca do 31 października 2011r.**

*Zachęcamy do licznego i aktywnego udziału w konkursie, którego efektem może stać się nowy plac zabaw dla naszych dzieci w Tymbarku.*

## XX Dni Tymbarku

16 lipca startuje blok imprez sportowych, które zakończą się ogłoszeniem wyników i wręczeniem nagród podczas oficjalnego otwarcia 29 lipca na boisku rezerwowym KS Tymbark. W tym roku gwiazdą sobotniego wieczoru będzie „Oddział Zamknięty”. Ten koncert oraz spektakl ognia z finalnym pokazem pirotechnicznym, jest prezentem od Firmy TYMBARK, która obchodzi w tym roku 75-lecie istnienia.

### PROGRAM XX Dni Tymbarku

**16-29 lipca 2011r.** – tydzień rozgrywek sportowych

#### **29 lipca 2011r. (piątek)**

15.00 – rozgrywki sportowe  
16.00 – finał „Turnieju tenisa o rakiętę Wójta Gminy Tymbark”  
17.00 – otwarcie wystawy plastycznej – „Mała Galeria” Biblioteki Publicznej w Tymbarku  
17.30 – koncert wychowanków Szkoły Muzycznej w Tymbarku – aula Biblioteki Publicznej w Tymbarku  
17.00 – wieczór z zespołem EFEKT – scena główna, boisko rezerwowe KS Tymbark  
20.00 – zabawa taneczna z Kapelą ROY

#### **30 lipca 2011r. (sobota)**

10.00 – turniej szachowy – rozgrywki trwają cały dzień w Bibliotece Publicznej w Tymbarku  
13.00 – Uroczysta Msza Św. - Kościół Parafialny p.w. NMP w Tymbarku  
14.00 – przemarsz na boisko rezerwowe KS Tymbark – występ Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”, OFICJALNE OTWARCIE XX Dni Tymbarku oraz ogłoszenie wyników rozgrywek sportowych i wręczenie nagród zwycięzcom  
15.00 – występ dzieci z Przedszkola Samorządowego w Tymbarku  
pomiedzy występami KONKURSY DLA DZIECI I RODZICÓW  
15.30 – występ laureatów „Wiosennego Przeglądu Młodych Talentów”: Joanna Ligas, Monika i Magda Szumilas  
16.30 - pokaz karate Limanowskiego Klubu Karate KYOKUSHIN (pół godziny)  
17.00 – koncert zespołu NATTY DEAD  
18.00 – pokaz mody użytkowników www.MeetMyLook.com  
18.30 – koncert zespołu FUN FIRE  
**20.00 – GWIAZDA wieczoru ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY**  
**22.00 – spektakl ognia - pokaz „ŚWIATŁO i DŹWIĘK”**  
do 24.00 – dyskoteka z SOUNDLIGHT

#### **31 lipca 2011r. (niedziela)**

15.00 – występ laureatów „Wiosennego Przeglądu Młodych Talentów”: Patrycja Papież, Agnieszka Młynarczyk, Anna Kaim  
15.30 – TURNIEJ SOŁECTW o Puchar Wójta Gminy Tymbark  
pomiedzy występami KONKURSY DLA DZIECI I RODZICÓW  
16.00 – koncert zespołu HIGHLANDERS  
18.00 – koncert zespołu DRINK TEAM  
20.00 - 23.00 – zabawa taneczna z kapelą VIVA

\*\*\*

W czasie trwania XX DNI TYMBARKU zapraszamy na:

- 16-29 lipca – rozgrywki sportowe - boiska KS Tymbark, hala sportowa, korty tenisowe
- ENDUROCROSS, pokaz Free Style i Wyścig VIP'ów - plac za Orlikiem
- konkursy i zabawy dla dzieci i dorosłych - boisko rezerwowe KS Tymbark
- serwowane w namiotach przekąski i napoje, ciekawostką będzie piwo lane ze sztyc
- LUNA PARK – wesołe miasteczko i park rozrywki - plac za kortami tenisowymi
- degustacje potraw regionalnych, przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich

**Zapraszamy!**

Program imprez i bloku sportowego XX Dni Tymbarku wkrótce na [www.tymbark.pl](http://www.tymbark.pl)

ORGANIZATORZY ZASTRZEGAJĄ SOBIE PRAWO ZMIAN W PROGRAMIE

## ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DO SPRAW PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE TYMBARK

Od dnia 2 maja 2011r. na terenie Gminy Tymbark funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, który został powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Tymbark Nr SG 0050.42.2011 z dnia 8 kwietnia 2011r.

W skład Zespołu wchodzi przedstawiciele: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Służby zdrowia, Sądu, Oświaty, Policji oraz Parafii. Podstawę działania stanowi Regulamin Zespołu będący załącznikiem do Zarządzenia.

Celem działania Zespołu jest integracja i koordynacja działań wszystkich podmiotów wchodzących w skład zespołu, diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożającym przemocą w rodzinie, inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą, rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy.

**Od 2 maja w Ośrodku Pomocy Społecznej są pełnione dyżury pracowników socjalnych 2 razy w tygodniu tj. w każdy wtorek w godz. od 9.00 do 14.00 oraz w czwartek od godz. 15.00 do godz. 18.00.**

W sprawach związanych z przemocą można kontaktować się z pracownikiem dyżurującym pod numerami telefonów: 516653611 lub 18 3325322 oraz kontaktować się osobiście w Ośrodku Pomocy Społecznej w Tymbarku w godzinach pracy ośrodka.

Od 01.06.2011r. będzie rozszerzona działalność Punktu Konsultacyjnego o dyżury psychologa świadczone ofiarom przemocy. Psycholog będzie pełnił dyżur 1 raz w tygodniu tj. we wtorek w godz. od 15.00 do 17.00 w Bibliotece Publicznej w Tymbarku.

Mamy nadzieję, że podejmowane działania na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie przyczynią się do usprawnienia systemu przeciwdziałania przemocy, ograniczenia zjawiska przemocy i towarzyszących mu innych zjawisk patologicznych oraz poprawy kondycji rodzin w naszej gminie.

Kierownik GOPS w Tymbarku  
Jolanta Skwarczek-Ichasa

### **Ponad 10 tys. zł na pomoc Mikołajowi**

Festyn "Baw się i pomóż", który odbył się 14 maja 2011r. na stadionie KS Tymbark, miło zaskoczył rodziców ciężko chorego Mikołaja Janika. Na pomoc Mikołajowi przekazano ponad 10 tys. zł.

Festyn „Baw się i pomóż” organizowany przez KS Tymbark rozpoczął się od meczu piłki nożnej pomiędzy drużynami KS Tymbark – grupa Relax, a KS Sokół Słopnice. Mecz zakończył się remisem 4:4, ale

to dzięki kupionemu przez kibiców karnemu (za 100 zł), gdyż podczas tego meczu obowiązywała legalna korupcja. Później do akcji mogli wkroczyć kibice, którzy za opłatą strzelali władzy gola. Na bramce razem stanęli wójtowie gminy Tymbark – Lech Nowak oraz Słopnic – Adam Sołtys.

Na scenie nie zabrakło atrakcji – tymbarskiego klubu taekwondo. Na scenie tej sztuki walki uczyli się także samorządowcy (Jan Puchała – Starosta Powiatu Limanowskiego oraz Franciszek Dziedzina – Wicestarosta). Jan Puchała szczególnie rozbawił publiczność swoim sposobem na wykonanie ćwiczeń karate, za co uzyskał gromkie brawa. Na scenie wystąpiły również przedszkolaki z Tymbarku i Słopnic, zespół Zośka C-dur, a także uczestniczka „Bitwy na głosy” – Sylwia Zelek. Przed główną gwiazdą wieczoru – Baciarami, odbyło się losowanie loterii fantowej, w której do wygrania był m. in. weekend w „Villa Neve” w Bieszczadach, a także inne liczne nagrody ufundowane przez firmy: UCHACZ, INTERDENTICA, TYMBARK GMW, Bank BGŻ. Na zakończenie koncertu Baciarów oczywiście były bisy, a po nich dyskoteka.

*- Łącznie udało nam się zbierać i przekazać po odliczeniu kosztów (m. in. występu Baciarów) rodzicom chorego Mikołaja ponad 10 tys. zł, z czego jesteśmy bardzo zadowoleni – mówi Marcin Zielonka, prezes KS Tymbark, główny pomysłodawca imprezy. Na zbieraną kwotę złożyły się m. in. datki do puszek, loteria, czy też diety radnych gmin Słopnice i Tymbark. Miłym zaskoczeniem dla organizatorów był datek przekazany przez grających zawodników obu drużyn piłkarskich.*

*- Chcieliśmy bardzo podziękować za wspaniałą i nieocenioną pomoc, jaką wszyscy uczestnicy festynu i organizatorzy nam ofiarowali. Nasz syn wymaga ogromnej i kosztownej pomocy medycznej. Sami byśmy tego nie byli w stanie sfinansować. Dziękujemy – mówią rodzice Mikołaja Janika. – Szczególnie dziękujemy wolontariuszom, strażakom OSP Piekielko, Zawadka, Słopnice, samorządowcom gmin i powiatu, piłkarzom, osobom występującym na scenie oraz wszystkim tym, którzy przyczynili się do organizacji tej imprezy.*

*- Również jesteśmy niezmiernie wdzięczni tym, którzy nam pomogli, nie jestem w stanie wymienić tutaj wszystkich z osobna, dlatego też dziękuję wszystkim razem, a tych osób i firm było naprawdę nie mało. To pierwsza, ale na pewno nie ostatnia tego typu impreza organizowana przez nasz klub – mówi Marcin Zielonka.*

J. Toporkiewicz  
www.limanowa.in

Dla osób, które nie miały możliwości wesprzeć Mikołaja datkiem, a chciałyby dołączyć do ludzi dobrej woli podajemy nr konta 59 1020 3453 0000 8702 0164 3808 – z dopiskiem "dla Mikołaja".

## Lekkoatletki ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku znowu na podium!

Od kilkunastu już lat uczniowie ze SP w Tymbarku zajmują czołowe miejsca w zawodach powiatowych, rejonowych i wojewódzkich w czwórboju lekkoatletycznym (sześciuosobowy zespół walczy w konkurencjach: bieg na 60m, rzut piłeczką palantową, skok w dal i bieg długi na 600m (dziewczęta) i 1000m (chłopcy)). Dziewczęta już dwukrotnie brały udział w zawodach ogólnopolskich.



Tegoroczny czwórboj zaowocował **I miejscem w powiecie zarówno w kategorii dziewcząt jak i chłopców**. Niestety kontuzja mięśni u dwóch zawodników uniemożliwiła dalszy awans. Za to dziewczęta (Julia Wagner, Klaudia Puchała, Honorata Leśniak, Klaudia Opyd, Sylwia Porębska, Agnieszka Odziomek) po sukcesie w rejonie wywalczyły **III miejsce w Wojewódzkim Finale Igrzysk Młodzieży Szkolnej** przegrywając tylko 1 punktem z zespołem SP nr 21 w Nowym Sączu. I miejsce zajęła Szkoła Sportowa nr 91 z Krakowa. Lekkoatletki zajęły również **IV miejsce w województwie** w sztafecie szwedzkiej (400x300x200x100m).

Opiekunem sekcji lekkiej atletyki jest pani Jolanta Sawicka.

R. Nowak

## Majowe sukcesy wychowanków Szkoły Muzycznej w Tymbarku

Niedawno szkoła otrzymała prestiżowy tytuł Szkoły Odkrywców Talentów, który świadczy, że placówka przyczynia się do odkrywania, promocji i wspierania uzdolnień dzieci i młodzieży. Ostatnie sukcesy w majowych konkursach w których brali udział wychowankowie szkoły, nadal świadczą o słuszności decyzji Ministra Edukacji Narodowej pani Katarzyny Hall.

- 13 maja - **Ogólnopolski Konkurs Duetów Smyczkowych – Kętrzyn**; duet skrzypcowy - Anna Toporkiewicz i Aleksandra Chowaniec zajęły II miejsce

- 13 maj **Przegląd Ognisk Muzycznych „Młode Talenty”** organizowany przez Sądeckie Towarzystwo Muzyczne. Przegląd ten odbył się w Limanowej, a Pa-

tronat nad nim miał też Starosta Powiatu Limanowskiego, który osobiście wręczał nagrody wyróżnionym uczniom – ognisko w Tymbarku reprezentowała Barbara Krzysztofiak - wyróżniona, Krystian Kuczaj – wyróżniony, a także Paweł Pajdzik

- **TALENTS FOR EUROPE DOLNY KUBIN** Słowacja: Wyróżnienie Anna Danel skrzypce, wyróżnienie w kategorii Zespołów – Trio skrzypcowe „SAM” Marzena Rusnak, Sabina Jarosz i Aneta Zapala

- 4/14 maj **11 Międzynarodowy Konkurs Muzyczny im. J. Zarębskiego** – Warszawa-Łomianki/Izabelin – wyróżnienie na tym konkursie otrzymał duet fortepianowy SSm I St z Tymbarku; Eliza Kordeczka i Mateusz Żurek

- 5/17-19 maj **IV Ogólnopolski Festiwal Muzyki Dawnej Leżajsk**: w kategorii solistów I miejsce otrzymała Maria Rog - wiolonczela, II miejsce otrzymała Aleksandra Chowaniec - skrzypce. W kategorii zespołów: I miejsce otrzymał Kwintet fortepianowy w składzie – Anna Danel skrzypce, Anna Toporkiewicz skrzypce, Aleksandra Chowaniec skrzypce, Maria Rog wiolonczela i Elżbieta Makowska fortepian. Wyróżnienie - Zespół Muzyki Dawnej „CYNAR” – w składzie Marcelina Lach, Klaudia Kowalska, Beata Atlas, Anna Zapala, Artur Kordeczka, Jakub Sporek, Michał Majeran. Wyróżnienie zdobył również Chór Dziecięcy „MEZZOFORTE” akomp. Robert Rosiek, prowadzenie Halina Waszkiewicz Rosiek oraz Trio Skrzypcowe „SAM”

[www.szkola-muzyczna.org](http://www.szkola-muzyczna.org)

**Na 6. Konkurs Witolda LUTOSŁAWSKIEGO zakwalifikowało się TRZECH uczniów ze Szkoły Muzycznej w Tymbarku: Eliza Kordeczka, Elżbieta Makowska i Aleksandra Chowaniec.**

1 czerwca, w siedzibie Towarzystwa im. Witolda Lutosławskiego odbyły się przesłuchania nagrań zgłoszonych na 6. Konkurs im. Witolda Lutosławskiego dla dzieci i młodzieży. Przesłuchania koncertowe II etapu, które odbędą się 18 czerwca w Sali Koncertowej Polskiego Wydawnictwa Muzycznego w Warszawie, a 19 czerwca koncert finałowy.

**Gratulujemy!**



## Turniej Piłki Nożnej Gmin Partnerskich Tymbark – Spisske Vlachs o Puchar Wójta Gminy Tymbark

21 maja 2011 roku w Szkole Podstawowej w Tymbarku odbył się Turniej Gmin Partnerskich. Na sportowe rozgrywki do Tymbarku, przyjechało 40 gości ze Spisskich Vlach.

Turniej odbył się w 4 grupach wiekowych: chłopców urodzonych do 2001 i 2003 roku oraz dziewcząt urodzonych do 1996 i do 1998 roku. W grupie chłopców rozegrano po trzy mecze między tymbarskimi Harnasiami i uczniami ze Słowacji. We wszystkich spotkaniach bezkonkurencyjni okazali się trampkarze Harnasia. W grupach dziewcząt zawody odbyły się między uczniami szkół podstawowych z Piekiełka, Tymbarku, Zawadki i uczniami ze Spisskich Vlach. W obu kategoriach wiekowych lepsze okazały się zawodniczki ze Słowacji. Na drugich miejscach uplasowały się odpowiednio w grupie młodszej uczennice SP w Piekiełku, a w grupie starszej SP w Tymbarku.

Na zakończenie turnieju Dyrektor Szkoły Podstawowej w Tymbarku, Marek Sawicki wręczył wszystkim drużynom dyplomy, a Wójt Gminy Tymbark Lech Nowak nagroził zwycięzców pucharami.

Organizatorzy: dyrektorzy szkół Marek Sawicki i Tomasz Zieliński



Sponsorzy: Firma TYMBARK, Zdzisław Puch "Jakówka", MTD Bogdan Drzyzga, MTM "Galicja" Marian Ścianek.

M. Sawicki

### Leśne manewry

Działania w terenie z użyciem psów tropiących, pomoc przed medyczna, rozpoznawanie zagrożeń, zabezpieczenie miejsca zdarzenia, techniki interwencji, oto niektóre z obszernej tematyki szkolenia młodzieży z pierwszych klas policyjnych i pożarniczej na obozie terenowym w Słopnicach Górnych w dniach 16-20 maja 2011 roku.

Pierwsze dwa dni obozu zarezerwowane były dla funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Państwowej

Straży Pożarnej w Limanowej i ratowników z Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku. Młodzież miała możliwość uczestniczenia w szkoleniu z zakresu wspinaczki górskiej, rozwijania linii gaśniczych w terenie, udzielania pierwszej pomocy przed medyczną, działania z użyciem sprzętu ratowniczego oraz ochrony osobistej i dróg oddechowych. W środę ćwiczenia z tymbarskimi uczniami prowadzili funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej – placówka w Piwnicznej. Straż Graniczna pokazała sprzęt i wyposażenie, specjalistyczne samochody i psy do zadań specjalnych, wszystko, co używa w czasie służby, a także cieszące się wielkim zainteresowaniem przejażdżki kładami i krosami wokół obozowiska. Dodatkowo na terenie obozowiska w tym dniu odbyła się tzw. "Majówka" z zaproszonymi gośćmi. Przy tej okazji zostało podpisane porozumienie o współpracy pomiędzy Zespołem Szkół im. KEN w Tymbarku a Placówką Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Piwnicznej Zdroju przy realizacji innowacji w klasach policyjnych. Porozumienie podpisali dyrektor mgr Józef Pięta i komendant placówki ppłk SG Janusz Sowa. Na zakończenie wspólnie zostały upieczone kielbaski na grillu. Czwartek i piątek był przeznaczony na zajęcia z Komendą Powiatową Policji w Limanowej, oraz pierwszy raz na tych obozach Wojewódzką Komendą Policji w Krakowie. Przez dwa dni funkcjonariusze odbyli mnóstwo zajęć z technik interwencji, środków przymusu bezpośredniego, zabezpieczenia miejsca zdarzenia, wykorzystania psów na służbie, elementów kryminalistyki i innych.

Kadrę kierowniczą obozu tworzyli: Józef Banach – komendant oraz nauczyciele Justyna Bartusiak, Beata Kumurkiewicz, Bogumiła Sułkowska, Dorota Dunikowska, Halina Jurek, Karol Czernek i Krzysztof Przechrzta. Teren pod obozowisko nieodpłatnie udostępnił Janusz Pach, nauczyciel klas policyjnych w Tymbarskim Zespole Szkół.

Organizator obozu: Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku, składa serdeczne podziękowanie wszystkim służbom mundurowym za bezinteresowną pomoc przy realizacji bogatego programu szkolenia.

Robert Nowak



## Nowe władze w straży

W sobotę 21 maja 2011r. w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku, odbył się gminny zjazd strażaków, na którym dokonano wyboru władz zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tymbarku, komisji rewizyjnej oraz delegatów na zjazd powiatowy Związku.

Spotkanie strażaków rozpoczęło się mszą św. w kościele parafialnym w Tymbarku, którą odprawił kapelan małopolskich strażaków o. kpt Władysław Kulig. W kazaniu podkreślił znaczącą rolę druhów strażaków z terenu gminy Tymbark w niesieniu pomocy bliźnim i działalności społecznej na rzecz lokalnej społeczności. Słowa uznania za okazane dobro skierował do druha seniora Jana Wątroby. Delegaci po wysłuchaniu sprawozdań udzielili absolutorium ustępującemu zarządowi i dokonali wyboru nowych władz. Prezesem Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Tymbarku został druh Kazimierz Dziadoń, wiceprezesami druhowie Stanisław Przybylski i Jacek Leśniak, Komendantem Gminnym druh Zbigniew Kaptur, jego zastępcą druh Mateusz Zwierczyk, sekretarzem druh Robert Nowak, skarbnikiem druh Piotr Czynnek. Ponadto w skład zarządu weszli druhowie: Józef Kordeczka, Andrzej Czernek, Marian Klimek i Paweł Bokowy. Delegatami na zjazd powiatowy z terenu gminy Tymbark zostali: Kazimierz Dziadoń i Zbigniew Kaptur. Zebrani złożyli serdeczne podziękowanie za długoletnie kierowanie pracami zarządu ustępującemu prezesowi, druhowi Stanisławowi Poczynkowi i jednogłośnie podjęli uchwałę o nadaniu mu tytułu honorowego prezesa zarządu oddziału gminnego Związku.

W zjeździe uczestniczyli: komendant powiatowy PSP w Limanowej bryg. Grzegorz Jancy, prezes zarządu oddziału powiatowego Związku duh Kazimierz Czynnek, przewodniczący Rady Gminy Tymbark Marian Zimirski, oraz Wójt Gminy Tymbark Lech Nowak. Gospodarz Gminy na ręce druha Kazimierza Dziadonia przekazał laptopa.

R. Nowak

## Strażacy w Hołdzie Błogosławionemu Janowi Pawłowi II

15 maja br., na wadowickim rynku, Strażacka Orkiestra Dęta „Tymbarski Ton” uczestniczyła w uroczystym dziękczynieniu za beatyfikację Jana Pawła II.

Do Wadowic przybyło 3381 muzyków, członków 96 orkiestr z różnych stron Polski. Po Mszy świętej, sprawowanej przez kardynała Stanisława Dziwisza, orkiestry wspólnie wykonały tak bliskie i lubiane przez Bł. Jana Pawła II utwory: „Barkę”, „Abba Ojcze”, „Góralu czy ci nie żal”, „Dzwon bije z gór” i inne.

*W ostatnią niedzielę, pomimo zimna i padającego deszczu, nasi muzycy, pod dyrekcją kapelmistrza Andrzeja Głowy zagrali wspólnie dla Największego z Polaków. Należy przypomnieć, że koncerty te zostały zapoczątkowane dwanaście lat temu i w każdym z nich uczestniczymy co rok - mówi Ryszard Gawron, kierownik orkiestry. Gdy jeszcze żył Jan Paweł II, graliśmy „Ojcu Świętemu w darze”, a gdy zmarł, intencję koncertu zmieniono na „Ojcu Świętemu w hołdzie”. Każdy koncert jest dla nas wielkim przeżyciem, a ja najbardziej zapamiętałem ten z 2008 roku, kiedy z rąk pani burmistrz Wadowic otrzymaliśmy Papięski Dąb Pamięci z certyfikatem nr 000514. Dąb ten został zasadzony w lipcu 2008 roku w obrębie remizy, w czasie jubileuszu 130-lecia OSP Tymbark i 15-lecia naszej orkiestry. Dzisiaj, 18 maja, w dniu urodzin Jana Pawła II, na pamiątkowej płycie przy dębie, wspólnie ze strażakami zapalimy znicze.*

S. Przybylski

## „Jan Paweł II w naszych sercach”

W dniu 18 maja br. w Bibliotece Publicznej w Tymbarku przeprowadzono gminny konkurs recytatorski „Jan Paweł II w naszych sercach”. Po eliminacjach szkolnych do konkursu zaproszono 22 dzieci z 4 szkół podstawowych oraz 2 gimnazjów z terenu gminy. Uczniowie szkół podstawowych recytowali wiersze poświęcone Janowi Pawłowi II. Natomiast młodzież gimnazjalna poezję Karola Wojtyły.

Jury powołane przez organizatorów oceniło uczestników w 4 grupach wiekowych. I tak w **I grupie (kl. I)** zwyciężyli:

1. Patrycja Nowak – Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Piekiełku
2. Marek Bubula – Szkoła Podstawowa w Podłopieniu
3. Natalia Frys i Monika Ślusarczyk – Szkoła Podstawowa w Podłopieniu

### **II grupa (kl. II-III)**

1. Artur Kapera – Szkoła Podstawowa w Tymbarku
2. Filip Klimek – Szkoła Podstawowa w Piekiełku
3. Klaudia Sojka – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

### **III grupa (kl. IV-VI)**

1. Honorata Leśniak – Szkoła Podst. w Tymbarku
2. Jakub Klimek – Szkoła Podstawowa w Piekiełku
3. Monika Smaga – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

### **IV grupa – gimnazja**

1. Maria Bubula – Niepubliczne Gimnazjum w Piekiełku
2. Karolina Urbańska – Gimnazjum w Tymbarku
3. Izabela Trzoska – Gimnazjum w Tymbarku

Organizatorzy dziękują Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za zakup nagród książkowych i słodyczy dla uczestników konkursu.

E. Skrzekut

## **21 czerwca zakończenie roku szkolnego i POCZĄTEK WAKACJI na tymbarskim rynku**

Zapraszamy wszystkich uczniów i rodziców na imprezę z okazji zakończenia roku szkolnego 2010/2011. Uroczystość odbędzie się na płycie rynku w Tymbarku w dniu 21 czerwca 2011 r. (wtorek), o godz. 16.00.

Na początek wręczenie nagród dla najlepszych uczniów klas VI szkół podstawowych oraz klas III gimnazjów z terenu Gminy Tymbark. Uroczystość uświetnią występy uczniów ze wszystkich szkół oraz przedszkola samorządowego. Po części oficjalnej zapraszamy na:

- koncert Patrycji PAPIEŻ i Anny KAIM,
- spektakl VARIETES pt. "Wirtualna rzeczywistość"
- konkursy z nagrodami przygotowane przez Szkołę Podstawową w Podłopieniu,
- zabawę z Kapelą ROY.

**UWAGA! Dla najmłodszych zostanie przygotowana dodatkowa atrakcja – dmuchany zamek. W razie deszczowej pogody impreza odbędzie się w Domu Kultury.**

Serdecznie zapraszamy!  
Agnieszka Bożek, Kierownik ZEAS

## **Integracyjny Piknik Europejski**

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Piekiełko i Okolic wraz z uczniami i nauczycielami szkoły zaprasza na piknik, który odbędzie się 19 czerwca przy szkole w Piekiełku. Zapewniamy udaną zabawę z zespołem "Soundlight".

**Program imprezy:** prezentacje wybranych państw UE, Dzień Rodziców, Turniej Szachowy o Puchar Sołtysa Wsi Piekiełko, pokaz pierwszej pomocy, występ zespołu muzycznego uczniów szkoły, loteria fantowa, karaoke, ścianka wspinaczkowa i inne atrakcje, konkursy, gry i zabawy dla dzieci, stoisko regionalne, bufet obficie zaopatrzone, dyskoteka od godz. 19.00-20.00

**Rozpoczęcie imprezy o godz. 14.00**

Serdecznie zapraszamy!  
B. Polak

## **Mundurowi na strzelnicy**

Na strzelnicy sportowej w Sowlinach w dniu 10 czerwca 2011r. o godz. 16.00 odbędzie się VI turniej strzelecki służb mundurowych z broni długiej - kulowej o puchar wójta gminy Tymbark. W zawodach biorą udział pięciosobowe reprezentacje Straży Pożarnych, Policji, Obrony Cywilnej, Klas Mundurowych Zespołu Szkół im. KEN oraz tymbarskiego Strzelca. Każdy zawodnik wykonuje 10 strzałów z postawy leżąc.

Celem zawodów jest popularyzacja sportów obronnych w tym strzelectwa sportowego, integracja służb mundurowych gminy Tymbark i zaproszonych służb.

Organizatorzy zawodów: Urząd Gminy w Tymbarku, Ochotnicza Straż Pożarna w Tymbarku, Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku, Jednostka Strzelecka Nr.2007 ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku oraz Uczniowski Klub Sportowy „Tymbark”.

Puchary i nagrody dla najlepszych strzelców w kategoriach: indywidualnej i drużynowej ufundowali: Urząd Gminy w Tymbarku, Ochotnicza Straż Pożarna w Tymbarku i IPN Warszawa.

Robert Nowak

## **17 czerwca - Wyścig Górski "Przełęcz pod Ostrą"**

W tym roku na najdłuższej trasie w Polsce, pojawią się nie tylko krajowi „górale” ale też czołówka zawodników startujących w Pucharze Europy Środkowej (FIA Central European Zone Hill-Climb Trophy).

*Jeśli chodzi o samą organizację zawodów, zawody rozpoczynamy w piątek odbiorem administracyjnym i badaniem technicznym, które jak poprzednio odbędzie się pod Limanowski Domem Kultury w Limanowej. Sobota i niedziela to już ściganie po Ostrej - Piotr Musiał Dyrektor Organizacyjny GSMP Limanowa 2011r.*

W tym roku zawody na limanowszczyźnie odbywają się po raz trzeci i jak zapowiadają organizatorzy mają być najlepszymi spośród wszystkich rund GSMP.

Waldek Wojtas  
Rzecznik GSMP Limanowa

### **KONTAKT DO RADNYCH GMINY TYMBARK**

**MARIAN ZIMIRSKI** - Przewodniczący Rady Gminy Tymbark, tel. 661 510 059

**JAN BERDYCHOWSKI** Tymbark, tel. 605 232 621

**MAREK GOLONKA** Piekiełko, tel. 605 232 563

**JAN JAMRÓZ** Podłopień, tel. 605 232 415

**CZESŁAW KUC** Podłopień, tel. 605 232 270

**PAWEŁ LEŚNIAK** Tymbark, tel. 605 232 902

**STANISŁAW MALARZ** Zawadka, tel. 606 489 981

**BEATA ORZEŁ-LIMANÓWKA** Podłopień, tel. 605 232 179

**HALINA PAŁKA** Podłopień, tel. 605 232 165

**ZBIGNIEW PAPIEŻ** Zamieście, tel. 605 231 965

**PAWEŁ PTASZEK** Zamieście, tel. 605 233 021

**DANIEL SMOTER** Tymbark, tel. 728 348 631

**DARIUSZ SOCHA** Tymbark, tel. 605 231 137

**MACIEJ URBAŃSKI** Tymbark, tel. 605 230 935

**IRENA WILCZEK-SOWA** Tymbark, tel. 605 233 026

### **KONTAKT DO SOŁTYSÓW GMINY TYMBARK**

**ZOFIA JEŻ** - Sołtys Piekiełka - tel. 661 436 917

**STANISŁAW PUCHAŁA** - Sołtys Podłopienia - 661 439 427

**ANDRZEJ LIGAS** - Sołtys Tymbarku - tel. 661 440 720

**MARIAN RYBKA** - Sołtys Zamieścia - tel. 661 439 137

**MARIA ŁABUZ** - Sołtys Zawadki - tel. 661 436 427

### **Gmina Tymbark INFORMATOR SAMORZĄDOWY**

adres: Urząd Gminy Tymbark, 34-650 Tymbark 49

tel./fax 18 332 56 37, e-mail: j.tokarczyk@tymbark.pl

Gazeta jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy

Lokalnej (PSPL) w kraju i za granicą z siedzibą w Krakowie

druk: Drukarnia Malinowa, ul. Fabryczna 2, Limanowa

nakład: 1500 egz.